
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 18. října 2016 

 

Oslavit výročí vzniku republiky můžete také 

v Národním památníku II. světové války 

 

Vznik samostatného Československa si přálo mnoho předních osobností 

v čele s T. G. Masarykem. Po mnohaletém úsilí se jim to skutečně podařilo, 

a tak v letošním roce slavíme již 98. výročí samostatnosti našeho státu. 

 

Významný den v historii naší republiky si můžete připomenout v areálu Národního památníku 

II. světové války v Hrabyni, kde v pátek 28. října 2016 ve 14.00 hodin slavnostně odhalíme 

nové destičky se jmény padlých, kteří zemřeli v období II. světové války. Na symbolickém 

hřbitově odkryjeme jména devíti dosud neznámých sovětských vojáků, jejichž totožnost byla 

vypátrána teprve nedávno, a jednoho civilního obyvatele Ostravy, který zemřel na následky 

zranění jen pár dní po osvobození. 

 

V průběhu celého dne bude symbolický hřbitov s více než 13 000 destičkami se jmény obětí  

II. světové války zpřístupněn veřejnosti, která tak může rovněž uctít Památku zesnulých. 

V případě příznivého počasí mohou zájemci vždy ve 13, 14 a 15 hodin vystoupat po  

104 schodech na vyhlídku památníku a prohlédnout si okolí z ptačí perspektivy.  

 

Vstup do areálu bude v tento den zdarma. 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


